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S FLAŠINETEM HASIT OHEŇ Mfcnž zařízený HOSTINECřádila stal so 16-let-
ý ieský lioch

Žesko-am3rick-
ý přehledej

hráli na zřetel že ji potáhnou li-

dé a z toho důvodu se objedna-

la stříkačka na 4 malých kole-

čkách

Nevzalo o dlouho a stříkačka
tu byla! Kam ji dáme? ptal se

pan velitel nebol! nikde nebylo

Cfg3$g YOUT

Ilappiness by

Telephone
The Bell Telephone

ministers to the pleasure
of railliona by keeping
them in touch with the
world all about—near and

far
A letter ls cold and

bloodless It lacks the

human touch Telephon-in- g

ía almost like a per
sonal visit

Over the telephone vou

may hcar the living

laughiní? voices of your
diatant friends Just as if

talking face to face
Ask "fong Distance" for

ratss anyivhere

NEBRASKA TELEPHONE COMPANY

7liá ta Pétel — zaPatte' až 86 vyléčíte
ft%1(11(1 LWŮ l„„ý zpflaob Meni ktor vylili zlatou lilu [iltl

t iriA u n 9IA mII„
u jin ntiibil iicmoil v kríilkem ciind io iihuuhu ui™ 'iiít

řořinový itCr iiobo Jiný umrt vnjf ! roHtřolnk nouilvá 1ík Jo jinriiffun v

kžl'iM přfJntYím pro Ment a penlwi iinmiml býtl wiplaeimy dokud

iioI-(I- i 1'iiílo pro knihu o HoHalntcIi iiomoiwli ae avíductvlm proinl-iKiilnír- h

lidi ktH byli trvulo vyloírtii
Dr TAEEY Boe Bldg Omaha Neb

jiného příhodnějšího místa jako
u Hlouby v obecní kolně u tam ji
také dali Zámek dali ku dvé-

řím a sloulm měl klíc Bylo jim
také hádankou kdo asi tomu in

štrumentu rozumí A tu se našel

pan mÍHlr obuvnický který pra
vil že již zná takové mašiny ne

bol! prý čte "Pragcr Tagblatt
Myla tudíž jemu dánu funkce ma

šina re

Itobřc to šlo stříkačka stála v

í 1" 1nl nlitiM tiel vlil Jed

noho dne tam přisel flašinctář a

11 i irr„ iiíl
již byl u konce počalo sc sl míva

li tak že musel pres noc zůstat

s I lahineiciii v ivneoccKcn v ja
ko obyčejně zůstal u slouhy v pa-

stoušce a flašinet na malém vo

zíku zalábli do kolny kde byla

nova stříkačka — Vsak koleni

půl noci pojednou zavzněl alarm

hoří! Hoří! V sousední vsi

"hornist" začal troubit Sbor

dobrovolných hasičů ihned se

vrhl na vrata kolny neboť ne-

zbývalo času běžet pro klíč k

Hloubovi Zámek sc jednoduše
V kolně slála mašina nu

kolečkách rychle se jí chopili a

"hybaj" co mohli vyskočit k

cválali !

Ale běda! Na kraji v kolně

byl flašinet a hasiči ve chvatu si

nepovšimli že jest tam ješlě
vzadu druhá mašina! Když k o

hni s domnělou stříkačkou přijeli

zastavili u rybníka a mašinář

mistr švec začal okolo stříkačky
obíhat a pátrá kde hc to vlastně

spouští Ale pojednou uzří kli-

ku! Hned za ni chytil a rychle

začal točit Ve flaSinclé právě
na řadě byla písnička "Já mám

Irakař novej" a tak si muzete

pomyslit jakou měli v Knebe-

éken hasiči kariéru

Napsal jsem Vám tuto histo

rii neboť jsle mne vyzývali

Vám též něco občan napsal

Icslli se Vám to hodí lak podru

hé více Na zdar!

ZPRÁVY Z ČECH

Úžasně stoupající přirážky Hoj

né Slováků na českých školách

Poslanec Lang zemřel Přípra-

vy k dělnické výstavě na pa-má- ť

Husovu Vršovická aféra

(Zprávy Korefcoilileli'lií Kllliee-ln- e

Svmii ( ii žiinuiliHl ú)

V Vran 1 ledna 1!UI - Ne- -

ohvvklv hÍíihkI Htnl He v Národ

ním divadle Správa povalu ni

icrlínského režiséru lnuit Za- -

ě 'iivřela aby po svém vypravil
drama Arnošla Dvořáku

Král Váelav" takži- - jsme měli

pniniérii" eiího režiséra I y

dost odlišný svou výpravou od íí

yení Kvapilova Avšak úěnst o

lieeilistvil livlil lievillllá

'n Noém roce po výkazech

kde kdo naříká na stoupající da

ne a ete lilllcnejl se lalell na u- -

žaně stoupající přirážky 1'kuu-

je se teif že e k státlii dnně za

ti let vrostly ze MO na mil K

ť dv m ilvojnásohily nvsak i
nich počítané a placené samo

právné přirážky v té dubě hIoii

piv íei licŽ ("tMiklát fe J"J lul

iiiiI K ! Ol-c- l kt ré whiialy
U pívs pťirack bvlo lil'
lécli pak které už _' hmii '!

1111001 předpisuji je km-- t

tisíc řkly lilili nlnťt tnn
hec elllí V mledlií h pěli h Iccll

llěieerká ihtrlkcť liepí
i

p! ic Ii

ni nie tak 'hio istěhlil c p

i n luké ntalill iVol

VmM jsou při tm ki

j 13 Ikoliiích okrra iVakíťh

kvcti PlAřrlrul c lé

i i 1! i kMJ iř(tA d li te

Htť Ji ) H pl Allléf lílH'

kvh ikolitK j v j jši ti tnlob
I I? dÍ K 'skub tri li b

ř 'ri„ ju t 1 : ! T MU

jtilu li l h aul !

t V l ani lislv i Miit!1

— vlastní —

Frank Semerád
30 a Wllllam ulice Omaha Nebr

Víloíny Metatflv leiftk Jukoš 1

pravé

importovaná Itále na ícjmi

Korbelová vlna a uejlopdl lihoviny pro

llva I o volkAm — Chutný sákusek
l álo při ruct

Kdykoliv Juto ve městí íiijděu- - niivštívlt

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

v 6 324 '3 a Harney ul Omaha
Zinuiioiillé pivo vlIiornA likéry iliilní Utut

vi'H'li npiilťf mmt M [!

Kotčra & Sloup
vluHtnl bojoň rkobo$ obclunl

grocernf a železářský
C 1201 Ho 16 Htr Tel Douff 6073

llospoilynky usntřl vídy prnlie

i udinl obfibodovtttl Vály řr-t-

máslo a vejce 41 tte

Sloup a Mlřácký
HOSTINEC
v i 1269 Mo 14 Nt O ni nim

llkíirv flnrt piv (loiilni
ky IIh i tm'" 'fuMim UíiiIhi 74117

hIiihikI hpoluénoHll ponkytim Viím

"SLAVIE"
v knM"n olilvilil iiHiilifnř' ziifi'PA

kwvžrnt w rmtnurant
6 1424 )lí 13 ul Omaha

ZminiKfilU kávu knUili mi I11II1111 cluiliiá
A„-- lí tl I btIlkiVU tiutti li

lllliílllll'- 'FlCllli U ) lípli IIM'I"
l'iil Mfifu)' Frjtnk Boulln I'"

XW Pro lihoviny vína liké-

ry aneb lahvovó a Houdkové pivo

zavolejte telefonem 1 Dougla
1!)í)7 Schneider & Klein 1232

již 13 ulice Adv 46-t- f

tisíc K u zaměHtiiAvul !J inužo

dnes má 21 filiálek zaměstnává
GC mužftv a má 3777GHK) K roé-níh- o

obratu l Úkolem jeho jent
nákii životních potřeb

pro domácnost Plutí jen za ho-

tové a prodává jen hotové

V tomto týdnu udržovala kcii-sa-

vršovická aféra Starosta
Dedíich Herold býv řezník bra-

tr zesnulého poslance dra Tosef

Herolda náměntck Matěj Zim-inermaii- n

býv kupec a řiditel
městské kanceláře V ftezníěck

koupili pro záložnu iiiÍnIii! velko-

statek a při tom nejvhodnější po-

zemky které už ležely V soused-

ním kiiliislru vinohradském kou-

pili pod rukou pro sebe za pou-

hý li 100000 K Záložna vino-

hradská jim na ně půjčila hned
100000 a poněvadž je potřebova-
la pro stavby dala jim za ně mi-

nulý měsíc 700000 K Kdyby se

na nich stavěla techniku byla
dát 1'joofHH) K Pro tyto

obchody vzdali se v záložní i v

městě všichni tři a nastal prud-

ký run na záložnu Ve Vršovicích

se v minulých létech prudce stn-é- h

záložnu potřebovala millio-n- y

dostávala X i proto platila
víc než kterýkoli ústav h

měla vkladatele l celých Cech A

il Šumavy a t Uudějiivie Ti vši-

chni tto dny jezdili vyiiUihiioitt

peníe ábiiut vyplácl run se

velmi mlítil Stra je trnul volbu

starosty Za taktivťtm ijevu iV

Pm i se novinářsky ni strním mla-di-

skon

Vcrl n dne píší loinV
i- - t frtiilrti'e v Iteion

tiské poklnlnA mi Kr Vinobrii-di- l

k b- - roítithluii nirodnl oÍ
tir' li pttiiolvs ii Sl#rl H

' iaU ni b le fi Velmi m

('- - K lv bud ttid k

'! t

(IU KOUflT KOlB a ko
tKAiNT 2lU 4 UUIU liis)H

i i Hklk-- U U ki
V l- -4 ♦ ilH #

ia Jlk & mm k iilA Hlt st:

ttV kli kt ilv tuk fH

pHJt lt k4tv M Vlk r
I

t UlM M

liíí líuebner z č 321 vvch 74

Unášen jsa prudkým vž- -

liein jel bezu všeho namáhání

prudce k ave A Autodrožka
kterou řídil Duvid Silvcrman 'i c

ave A jela právé ilolů po
avené když hu hoch dostal na

nároží ulice Silverman ve snaze

vylinoiiti se hochovi zatočil svo-

ji káru k chodníku ale na kole-

čkách rozjetý Jiřík nebyl n to se

zůstavili a vítr jej zahnal pod
zailní kola káry Silverman ho

rychle dopravil do Keccption ne
mocníce hoch Inin však za hodi-

nu skonal Šofér vydal se sám v

ruce policie na stanici v í7 ul

ale nebyl uvčznén ježto dokázal

svědky že nenese na neštěstí vi

ny

—- lvi fsoucký policejní stráž-

ník v Clevclandé postřelil one-

hdy slovinského dělníka Bohdana
Iletiiuina jenž bydlí se svou ro-

dinou v čís :!)!)!) vých Hfi a

jest mužem obrovské postavy —

lleliniin osudného dne ubíral se

po noční práci domů a na cestě

trochu více popíjel a když přišel
rozmezen domů vyhnal svých
ičt dětí z nichž nejstarší jest
sotva Klelé i manželku Na blíz

ku put roloval zmíněný český poli- -

číslu když tu k nemu prinehla
celá uši rušená osmiletá Franti-

šku Šel s děvčátkem do domku

kde v kuchyni seděl Iletmau —

Sotva jej prohlásil za zatčeného
I let man se na něho vrhnul a na

stal zápas Iletmau větší o hla

vu vytrhl Kouckému obušek a

několikráte jej do hlavy udeřil

Policistovi však v nejvyšší éas

podařilo se vytáhnout) revolver a

střelili Zasáhnul I let mana blizi

žaludku u rána je smrtelná --

I let man v nemocnici však pro

hlásil že rvačku nezačal a že po

lieistovi první ránu nezasadil -

Myl prý to policista sám který

klacku prvně použil jakmile mu

iei vyrval dal se s ním na útek

' i„Liih tíil náčelníka byl

Kouekv prozatímně suspendován
Nalézá se na svobodě pod záru

kou kterou za něj podepsal jeho

otec Frank Koucký

V Clevelandu od neděle m

t pohřešována jest svými rodiči

:ilVI Kimnicl Ave ló letá

jejich ilceni Kva Kozelková Po

něvadž toho dne zmizel i ]eicn
Kozelkův slrávník panuje na

hled Že jedná se l) odjezd lllllell

nft

- 1'rávě čas k objednání vše

Lit Inilii! stromků vína a růží u

FR MICHÁLEK 1727 již 14 ul

n i„ Adv lnu
MIKI '

HOŠI HRDINOVÉ A CARNEGI

ŽELI ZA NASAZ1SIÍ

áá i

h 'I ii

1
:

y mám # r

J Xriitnrr a liaKt I'

u kUmiaU a# li jrirt
rhUrn l rolMuit m !- - lUa

liiai fctlMi w im

Fr WeHolý Kaneh ester Wyo

V ("'uchách v Htředohoří blíz-

ko hory Milešovky jest malá ví-

ska jménem Knebeéken — jest
to jméno německé vsak víska

jest i českými rodinami
— tak zv Keni Deiitsch Víska

sama leží v upadá mezi horami

porostlými lesem Obyvatelstvo

její jest skoro napořád chudé —

jest tam asi Í5 malých rolníků

domkáři a podnájemníci

'jtn pí)sledně jmenovaní jsou živi

icjvíce pytláctvím ale ne snad

iiiškou nýýbrž očkem Na pušku
to nevynáší neboť panští hlídá-

'i jsou v celém okolí náramné

iiislé rozlroušcni a pak flinta dě

lá rámus

Očka na zajíce nebo na srnu

kus dřeva z lesa tu n tam něja-

ký haléř se v lese nebo u Hcdlá-k- a

přivydělá a tak se tím životem

rok od roku klopotí Mají lam v

tom Knebečkeri také hospodu a

Miec v jeilnoin iloinKii lam cepuji
pivo Jedna jizba jest pro tu

epší I řídil jako jsou sedláci a-

nebo když tak zabloudí hajný ne- -

io p fořl Ta druhá jest pro

chudé a pytláky Každý hned

jak tam hlavu do dvéří vstrčí po
zná že lato skrýš jest pro lid na

stupni primitivním ale pivo jim

lam chutná jako v "(irand Hole- -

ii" jen kdyby ho bylo!

Jednoho večera v neděli došla

lo hospůdky zpráva že v soused

ní v si boří A t u ihned se v obou

jizbách od veškeré debaty upusti
lo n každý utíkal co mu nohy

stíiéily do sousední vesnice ha

sit Musím podotknout že v

Knebeéken nemají žádné koně

miií žádnou slříkaku a tak je

jich pomoc mohla být jen ruční

ale dobrá vůle člověka v pudu

nešlěstí jest vítaná A tak sou-

sedé z Knebeběken byli za svoji

pomoc pochváleni Na druhou

neděli když se zase v hospůdce

sešli tak nebylo jiného rozhovo-

ru nežli o ohni - přetřásaly se

rozmanité případy až se přišlo

ku stanovisku že v pádu ohně v

Kiu beéken jsou odkázáni na mi

lost druhých vesnic se stříkačka-m-

a že by bylo již na čase pro o

hec Kncbcčkcn aby si také něja-

kou stříkačku pořídila A tak se

Inké slalo Ještě ten samý ve-

čer se zbudoval sbor dobrovol-

ných hasičů na to pak obecní ra-

da se sešla by se objednala stří-

kačka Peníze byly povoleny e

jenom na malou stříkačku ne-

boť koně nejsou u voli jsou pří-'i- š

zdlouhaví Muselo se tudíž

E OVY MEDAILE JEŽ OBDR

I SVÝCH ZlVUiu

!!' lrlrBi
Vun-Ut- NV i jv

t n ) kriiuli aiW — I

! 14 íilii m r

— Puvcl Vyskočil zvláště v

Chicagu pod divadelním jménům
Pavel Imdikar známý Imsista

dopracoval se dle zpráv lioxto-ii- u

kdež v Vtdkó Opeře jest
prvním basistou Hvými výkony

velkých úspěchu následkem ře-ho-

těší Mu velké oblibě lainnílio

iliv olieeciiHtva 1'avel Vyskoil
býval dříve po několik let jed-

ním z prvních členů opery La

Sídilii v Milane

— V minulém týdnu americké

občanství píijal mladý ft již (dáv-

ný česko americký výtvarný
sochař Joscf-Maťi- o Korbel

Ppřímným Cechem ovšem zfistn-n- e

jako jíin byl doposud a jako
Arneriéan tím upíšu bude moci

prospívat dobrému zvuku české-

ho jména
— Otokar Iiukosník jenž byl

na KIIím Islandu N V zadržen

na žádost úřadu z Vidné že do

pnuli! se lam jistého podvínlu
doHinl sedí na oHtrovfi a nemá na- -

'léji že by hc Ink snadno dostal

na svobodu ponévadž bude třeba

aby případ jeho byl poněkud blí-

že vyšetřen Dosud nedošly
žádné zprávy a nedojdou lak ry-hl- c

ježto kc po dokladech viny

Idikosníkovy pátrá Kakosník

sám tvrdí žo není vinen

— V New Vorku pří koncertu

symfonického orchestru Waltera

DaniroHche předminulou ncdéli

byla v Acolinn Kalí poprvé a

skladba česko amerického

komponisty Viktora 'Koláře ym-foniek- á

Huita "Američana" kte-

rá byla éetným obecenstvem při-

jala n nadšením a komponista

jemuž sám Damrosch předal svo-

je misi o aby si své dílo dirigo-

val musel mnohokráte vystoupit
a dekovat wc za vřelé a nadšené

projevy vybraného obecenstvu

Všichni hudební kritikové nevy-

jímaje dní kritiky německých

jsou za jedno že mladý a

vysoce nadaný komponista uká-

zal lu pravé pochopení pro zpra-

cování éísié amerických námětu

v čistý a dokonalý umělecký ce-

lek Vedle Friinla jest tedy

jediný Viktor Kolář v Americe

jenž svou tvůrci silou šíří zde

slávu jména českého

~- - Z New Yorských Listu se

dovídáme že p
1 V Nigrin

jenŽ v poslední době působil jako
íiditel (' A T K„ oznamuje že

íidjede v příští nejbližší době ilo

Washingtonu aby tam zaujal mí-

sto chemika ve vládní službě

jeho je (' A T K za-

se bez řiditele

— (Iregor Školník známý
new-vorsk- houslista nalézá

¥

ve viVení pro neplacení výživné
ho Kláře Školníkové která ho ža-

luje o rozvod l'ž loni byl zatéen

ale propuštěn na záruku odejel

do Chicaga jako koncertní mistr

Chieiitfo Oimth Co Když se vrá

til do New Yorku ručitelově je
ho odvolali záruku a on vsazen

do vřzciií dokud nezaplatí dlužné

vvživné

— Krajan Ion 'Klíma z Italti- -

more téméř neiivéřitelným způ-

sobem nebráněn byl i se svojí

manželkou Antonií jakož i dítka- -

mí před smrtí zadušením Preu

minulou neděli v imi ucítil Klí

um plyn a ale1 a lůžka namIo

jii omtituen Nabil manželku jii
V bevédoml Mb pícce So lllll po

dnhbi n napjttiiu í h sil vo

lati lékaře který VŠelll poniohl

mimo li bepeě HližUm pátrá

i i ni shledalo h piv nová roii

ri i ulni Milb domu p Knoty

ih ni pnul li teta tn-lu-
e

ji t l n hr#v dům krajanův na

plnil
V hdU in t buchnul

L varní IVd rd ' ni vv h

?l il li Iritiv l lili% U tlt4 V

Oeu Ulobl O mil umbU

Hlnli lam ři-il- l MthrAltib

rjM ůtěkriH l Iraf Ut

lili r jedni tl fil-tl- i 1'f"

li' druil vi l H I- - ildťd
r (1 raliurf jt toviru #ů

lI iv křn IMr Su-l-

tllii l"KUV í % 11 d !

t (- t I o I ! ítMirr v4

Uílk lil Uofdil ♦! 14

l otnlr l V)

k fH l'ftl ! h

m Hne--
n I ulil-- l

ybtU I# li"'1

Ml) Roudnice Hl 1'1eŇ ÍIO Vilio-hnidsk- o

!M„ Smíchov KW Klad-

no 117 a Klatovy jsou nejhorsí

poslední 1211 Takové bohaté

kraje zemědělské !

Ve Školách ěeskýeh je letos

hojně Slováků Isou na ohehod-nic- h

akademiích v Praze v Dr-

ně v l'h Hradiště im průmyslo-

vých a odborných školách v

Chrudimi Pardubicích Královém

Hradci v Jaroměři letos jsou i v

zemědělských školách a lak vzá-

jemnosti slovanské ěeské školy

mohou přispěli — Zajímavo bu-

de že loni a letos objevilo se ně-

kolik případu že nově vystavěné

šknly už nebyly podle starého

zvyku vysvěceny a klidně se v

nich učí Tento týden vrátilo

zastupitelstvo pozvání k
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